

ACTA DE APERTURA

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a los 11 días del mes de Agosto de 2022 siendo las 12:00 horas se procede a la apertura de las ofertas presentadas en el procedimiento de contratación que se detalla a continuación, con la presencia de la comisión de aperturas integrada por el Sr. Nelson Vázquez y como secretaria de Actas la Sra. Mariel V. Ricós.

Datos del Procedimiento:

N° de expediente: EX-2022-10576014-INSSJP-GESP#INSSJP		
Tipo de procedimiento: Licitación Pública	N° 060	Ejercicio: 2022
Modalidad: Etapa Única		
Objeto de la contratación: Provisión de elementos de limpieza de primera marca y/o calidad (nuevos-sin uso) para abastecer a la Unidad Asistencial Dr. César Milstein.		

Se deja constancia que se recibieron las siguientes ofertas:

DETALLE: PROVISIÓN DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA DE PRIMERA MARCA Y/O CALIDAD (NUEVOS-SIN USO) PARA ABASTECER A LA UNIDAD ASISTENCIAL DR. CÉSAR MILSTEIN			
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	GARANTIA DE OFERTA	MONTO TOTAL OFERTADO \$
1	SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.	SEG. DE CAUCION \$ 1.370.000,00	27.386.541,50

OBSERVACIONES: LA FIRMA N° 1 “SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.” PRESENTA ALTERNATIVAS PARA EL ITEM 9 A \$ 302,50 Y EL ITEM 20 A \$ 3.984,50.

SE DEJA CONSTANCIA QUE LA FIRMA PRESENTO LA PLANILLA DE COTIZACIÓN EN FORMATO PAPEL Y EL PENDRIVE CORRESPONDIENTE.

ASIMISMO, SE DEJA CONSTANCIA QUE LA OFERTA ORIGINAL PRESENTADA EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO QUEDA EN RESGUARDO EN LA DIVISION APERTURAS DEL INSTITUTO.

SE ADJUNTA UN ESCANEO DE LA PLANILLA DE COTIZACION PRESENTADA POR EL OFERENTE EN FORMATO PAPEL.

Siendo las 12:10 horas, se cierra el acto de apertura y se firma de conformidad el Acta por los integrantes de la comisión de apertura.

ANEXO I
PLANILLA DE COTIZACIÓN

Licitación Pública Nro.: 060 / 22
Fecha de Apertura: 3 / 8 / 22

Nombre del oferente: Servicios Para la Higiene SA CUIT N°: 30-7158542-3
Domicilio Constituido: Av. Lucrecia Accas 1410 Localidad: C.A.B.A
Correo Electrónico: info@millier.com.ar N° tel: 4553-4444

RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA Y/O MODELO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Bolsa de arranque 20 x 30 cm x 750 grs.	Unidad	1.100	Son Buenas	\$ 823.00	\$ 905,300.00
2	Bolsa de arranque 30 x 40 cm x 750 grs	Unidad	960	Son Buenas	\$ 823.00	\$ 790,080.00
3	Bolsa negra 60 x 70 cm x 40 micrones.	Paquete de 50 unidades	780	Miller	\$ 1,420.00	\$ 1,107,600.00
4	Bolsa negra 60 x 100 cm x 40 micrones.	Paquete de 50 unidades	780	Miller	\$ 874.30	\$ 681,954.00
5	Par de guantes de goma para limpieza talla L x par.	Unidad	3.300	Make Soft	\$ 242.00	\$ 798,600.00
6	Par de guante de goma para limpieza talla M x par.	Unidad	2.400	Make Soft	\$ 242.00	\$ 580,800.00
7	Par de guantes de goma para limpieza talla S x par.	Unidad	1.200	Make Soft	\$ 242.00	\$ 290,400.00
8	Secador de goma blanco tipo Dylon x 40 cm.	Unidad	576	Dilon	\$ 679.00	\$ 391,104.00
9	Toalla plegable de papel color natural, 20 x 24 cm, 38 grs	Paquete de 250 unidades	33.600	Elito cod 620	\$ 332.50	\$ 11,172.000.00
10	Desodorante en aerosol x 360 cc tipo Glade.	Unidad	900	Queso	\$ 215.90	\$ 194,310.00
11	Desodorante desinfectante fragancia pino x 5 lts.	Bidón x 5 lts.	450	Sedilor	\$ 655.00	\$ 294,750.00
12	Lavandina 55 gr/cl x 5 lts.	Bidón x 5 lts.	360	Esencial	\$ 679.00	\$ 244,440.00
13	Detergente x 5 lts.	Bidón x 5 lts.	360	Sedilor	\$ 968.00	\$ 348,480.00
14	Trapo de piso 50 x 60 cm.	Unidad	1.200	Francisco	\$ 267.00	\$ 320,400.00

18

SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.
ESTERIL FISCHEMAN
PRESIDENTE

PLIEG-2022-73632441-INSSJP-GAD#INSSJP

15	Trapo rejilla 38 x 42 cm.	Unidad	1.200	MALIB	\$ 129.00	\$ 155,520.00
16	Polvo limpiador tipo Odex x 500 cc.	Unidad	300	Pormel	\$ 537.88	\$ 161,364.00
17	Bolsa amarilla 60 x 100 x 40 micrones.	Paquete de 150 unidades	240	Miller	\$ 4,492.50	\$ 1,078,200.00
18	Bolsa azul 60 x 100 en 40 micrones.	Unidad	38.400	Miller	\$ 31.25	\$ 1,200,000.00
19	Máquina de rasurar descartable.	Unidad	4.200	BICTWIN	\$ 196.70	\$ 826,140.00
20	Papel higiénico color natural 50 mts, bolsón conteniendo 12 paquetes de 4 rollos.	Paquete por 48 unidades	960	ELITO	\$ 4,425.00	\$ 4,248,000.00
21	Shampoo para manos	Bidón de 5 lts	288	Newclean	\$ 1,089.00	\$ 313,632.50
22	Balde x 10 lts.	Unidad	39	Florida	\$ 612.50	\$ 23,887.50
23	Rollo de polietileno tubo cristal en 80 micrones, 16 cm de boca x 300 cm.	Unidad	96	-	-	-
24	Bolsa azul 50 x 70 cm en 40 micrones.	Paquete x 1000	84	Miller	\$ 14,995.00	\$ 1,259,580.00
MONTO TOTAL OFERTADO					\$ 27,386,511.50	

MONTO TOTAL OFERTADO SON PESOS: Veintisiete millones y trescientos ochenta y seis mil quinientos cuarenta y uno con 50/100.-

A los efectos del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), el INSTITUTO se encuentra exento, por lo que la alícuota correspondiente a dicho impuesto deberá estar incluida en el precio.

<p>_____</p> <p>Firma</p>  <p>SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A. ESTEBAN FISCHMAN PRESIDENTE</p>	<p>ESTEBAN FISCHMAN Bs As, 3 de Agosto 2022</p> <p>Aclaración</p>	<p>Fecha y lugar</p>
---	---	----------------------

ANEXO I
PLANILLA DE COTIZACIÓN

ALTERNATIVA

Licitación Pública Nro. 0009 22
 Fecha de Apertura: 27/8/22
 Nombre del oferente: Servicios Para la Higiene S.A
 Domicilio Constituido: Av. Santa Fe 418 Localidad: CABA
 CUIT N°: 30-7118547-3
 Correo Electrónico: info@milhoi.com.ar N° tel: 4553-4444

RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA Y/O MODELO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Bolsa de arranque 20 x 30 cm x 750 grs.	Unidad	1.100			
2	Bolsa de arranque 30 x 40 cm x 750 grs	Unidad	960			
3	Bolsa negra 60 x 70 cm x 40 micrones.	Paquete de 50 unidades	780			
4	Bolsa negra 60 x 100 cm x 40 micrones.	Paquete de 50 unidades	780			
5	Par de guantes de goma para limpieza talla L x par.	Unidad	3.300			
6	Par de guante de goma para limpieza talla M x par.	Unidad	2.400			
7	Par de guantes de goma para limpieza talla S x par.	Unidad	1.200			
8	Secador de goma blanco tipo Dylon x 40 cm.	Unidad	576			
9	Toalla plegable de papel color natural, 20 x 24 cm, 38 grs	Paquete de 250 unidades	33.600	<i>ELITE</i>	<i>4302.50</i>	
10	Desodorante en aerosol x 360 cc tipo Glade.	Unidad	900			
11	Desodorante desinfectante fragancia pino x 5 lts.	Bidón x 5 lts.	450			
12	Lavandina 55 gr/cl x 5 lts.	Bidón x 5 lts.	360			
13	Detergente x 5 lts.	Bidón x 5 lts.	360			
14	Trapo de piso 50 x 60 cm.	Unidad	1.200			

18

[Handwritten Signature]
 SERVICIOS PARA LA HIGIENE S.A.
 ESTEBAN FISCHMAN
 PRESIDENTE

15	Trapo rejilla 38 x 42 cm.	Unidad	1.200		
16	Polvo limpiador tipo Odex x 500 cc.	Unidad	300		
17	Bolsa amarilla 60 x 100 x 40 micrones.	Paquete de 150 unidades	240		
18	Bolsa azul 60 x 100 en 40 micrones.	Unidad	38.400		
19	Máquina de rasurar descartable.	Unidad	4.200		
20	Papel higiénico color natural 50 mis. bolsón conteniendo 12 paquetes de 4 rollos.	Paquete por 48 unidades	960	500	\$3,984.50
21	Shampoo para manos	Bidón de 5 lts	288		
22	Balde x 10 lts.	Unidad	39		
23	Rollo de polietileno tubo cristal en 80 micrones, 16 cm de boca x 300 cm.	Unidad	96		
24	Bolsa azul 50 x 70 cm en 40 micrones.	Paquete x 1000	84		
MONTO TOTAL OFERTADO					\$

MONTO TOTAL OFERTADO SON PESOS:.....

A los efectos del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), el INSTITUTO se encuentra exento, por lo que la alícuota correspondiente a dicho impuesto deberá estar incluida en el precio.


 ESTEBAN FISCHMAN
 PRESIDENTE

Firma _____ Aclaración _____ Fecha y lugar _____
Esteban Fischman BsAs, 3 de agosto de 2022



Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico firma conjunta

Número:

Referencia: ACTA DE APERTURA

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.